
Schůze výboru ČKS, 19. září 2023, 11.00 hod, Brno, kancelář ČKS 

 

Přítomni: M. Branny, J. Bělohlávek, P. Kala, J. Kautzner, J. Krejčí, A. Linhart, F. Málek, M. Mates, P. Ošťádal, 

T. Paleček, R. Pudil 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: I. Karel, P. Peichl, M. Vrablík 

Kooptovaní členové, předsedové pracovních skupin a členové kontrolní komise bez hlasovacího práva: 

M. Aschermann, V. Bulková, J. Janoušek, P. Jansa, P. Kala, H. Skalická, P. Widimský 

Omluveni: M. Hutyra, D. Hetclová, Z. Moťovská 

1. Czech Cardiovascular Research and Innovation Days 

P. Ošťádal informoval výbor, že systém je stále otevřen k zadávání abstraktů a termín byl prodloužen na 

15.10.2023. Připomněl, že v rámci programu je i soutěž mladých kardiologů. Prezentoval také 

výdajovou a nákladovou stránku, akce by neměla být ztrátová. 

 

2. Národní kardiovaskulární plán 

A. Linhart prezentoval výboru celou koncepci projektu, časový plán a shrnul, co již bylo připraveno. Všem 

předsedům PS a asociací ČKS a dalším odborným společnostem byl zaslán pracovní text dokumentu a 

byly požádány, aby zaslali své připomínky, které následně budou zapracovány. Poté text obdrží 

k připomínkám členové výboru ČKS. Finální dokument bude schválen výborem ČKS. 

 

3. Výroční sjezd 2024 

P. Ošťádal informoval výbor, že kvůli kolizi původního termínu s Majálesem proběhlo hlasování výboru 

ČKS o novém termínu: 

Celkem hlasů  13 

4.-7. 5. 2024   7 

12.-15. 5. 2024   3 

Oba termíny   3 

Termín Výročního sjezdu 2024 tedy bude 4.-7.5. 

L. Klímová předložila výboru návrh na změnu v hromadných registracích. Po vzoru registrací na kongres 

ESC navrhla změnit způsob skupinových registrací, které tvoří cca 2/3 všech registrací, a to tak, aby 

nebylo možné již zadávat skupinové registrace prostřednictvím účtu sponzora nebo nemocnice, ale 

takový subjekt by si zakoupil kód, který by předal tomu, koho by chtěl finančně podpořit a dotyčná 

osoba by se pak musela již registrovat sama přes svůj účet. Hlavní výhoda je, že používání výhradně 

individuálních účtů pro registrace zlepší přehled o absolvování akcí a jednotlivec bude mít jasno v tom, 

že je zaregistrován (což se někdy prostřednictvím firemních registrací špatně dozvídal), může si objednat 

a zaplatit to, co mu firma či jiný subjekt nemůže hradit (hlavně Gala večer či Kardioběh). Výbor hlasoval: 

pro 14, proti 0 

Dále upozornila výbor, že současná výše registračních poplatků nepokryje ani náklady na stravu během 

sjezdu. Výbor tedy odsouhlasil navýšení na: 

Člen – 2.000,-Kč 

Nečlen – 3.000,-Kč 

NLZP – 1.000,-Kč 

Člen do 30 let – 1.000,-Kč 

Výbor hlasoval: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

 



4. Guidelines ESC 

Překlady budou zajištěny následovně: 

1. CVD and Diabetes – ČAPK – M. Vrablík 

2. Endocarditis  - PS CHVSV – M. Mates 

3. Cardiomyopathies – ČACHMP – A. Linhart 

4. Acute Coronary Syndromes (ACS) – ČAIK a ČAAK – P. Kala, P. Ošťádal 

5. Focused Update on Heart Failure – ČASS – F. Málek 

Proběhla diskuze ohledně limitace počtu slov na 5tisíc. Ze strany ESC není žádné omezení, není tedy 

nutné toto striktně dodržovat, nicméně P. Ošťádal doporučil, aby byl limit dodržen. 

 

5. Certifikovaný kurz pro sestry zaměřený na péči o pacienty se srdečním selháním  

F. Málek informoval, že Pracovní skupina při ČASS připravila ve spolupráci s Českou asociací  

sester a NCO NZO certifikovaný kurz pro sestry zaměřený na péči o  

pacienty se srdečním selháním (viz kurikulum) a požádal výbor o podpůrné stanovisko. Výbor souhlasí. 

 

6. Žádost o rozeslání programu X. národního kongresu České společnosti pro trombózu a hemostázu ČLS 

JEP  

Na ČKS došla žádost České společnosti pro trombózu a hemostázu o rozesílku pozvánky na X. národní 

kongres České společnosti pro trombózu a hemostázu ČLS JEP. Výbor souhlasí. 

 

7. Žádost o zveřejnění informace o konání II. sympozia klinické patologie IKEM 2023  

ČKS obdržela žádost o zveřejnění zmíněného sympozia na webu ČKS. Výbor souhlasí s rozesláním 

pozvánky členům ČKS. 

 

8. Žádost o příspěvek na XVI. edukačně-odbornou konferenci kardiologických sester 

D. Hetclová poslala žádost o finanční podporu každoroční konference kardiologických sester. P. Ošťádal 

se s D. Hetclovou spojí a pokud by to jinak nešlo, pokusí se společnými silami sehnat sponzora na 

pokrytí nákladů. 

 

9. CeV 

M. Aschermann informoval o činnosti: 

Číslo 1/2023 vyšlo OK 

Číslo 2/2023 věnováno guidelines ESC 

Číslo 3/2023 vyšlo OK 

Číslo 4/2023 v tisku 

Číslo 5/2023 připraveno, kazuistické 

Ssupplementum věnovaného rehabilitaci v kardiologii (doc. Tuka a spol.) se připravuje 

 

10. Různé 

a) P. Kala informoval výbor ČKS, že proběhlo jednání na MZ s ČSKVCH ohledně jejich vzdělávacího 

programu Strukturální intervence. Za intervenční kardiologii se zúčastnil s M. Matesem a za akreditační 

komisi M. Táborský. V tuto chvíli bylo domluveno, že vznikne program strukturálních intervencí pro 

kardiologii a i pro kardiochirurgii, ale za podmínek, že vzdělávací program bude tvořen společnou 

skupinou sestávající ze zástupců intervenční kardiologie, předsedy ČKS a tří zástupců kardiochirurgické 

společnosti. 

 

18. Noví členové 

Řádní – lékaři: 



MUDr. Vojtěch Berka, Praha 

MUDr. Miroslav Bobošík, České Budějovice 

MUDr. František Garncarz, Brno 

MUDr. Petr Guklhorn, České Budějovice 

MUDr. Tereza Harthová, Brno 

MUDr. Andrea Hlavicová, Brno 

MUDr. Benedikt Křížek, Olomouc 

MUDr. Eliška Moráňová, Brno 

MUDr. Karolína Motílová, Brno 

MUDr. Eliška Němečková, Praha 

MUDr. Jonáš Pokorný, Brno 

MUDr. Jan Preininger, Plzeň 

MUDr. Daniil Snegirev, Plzeň 

MUDr. Jaroslav Sulitka, Ostrava 

MUDr. Vít Wilsdorf, Praha 

MUDr. Daniel Witzany, Praha 

MUDr. Jan Řeháček, Praha 

MUDr. Kateřina Varon Izová, Praha 

 

Řádní – nelékaři: 

Martina Daňková, Brno 

Mgr. Jan Neugebauer, Praha 

Bc. Yasmina Overstreetová, Praha 

 

Mimořádný: 

Kateřina Kubánková, Karlovy Vary 

Martinková Lada, Praha 

 

Zahraniční: 

MUDr. Jana Hudáková, Humenné, SR 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: pro 14, proti 0. 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 17. 10. 2023, ve 13.00h, zoom. 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, P. Ošťádal 


